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Svenska folkpartiets fullmäktigegrupps gruppanförande – Ruotsalaisen kansanpuolueen valtuustoryhmän 

ryhmäpuheenvuoro, Micaela Röman 

Bästa ordförande, fullmäktigekolleger, tjänstemän och övriga åhörare 

Jag vill å SFP-gruppens vägnar först av allt tacka revisionsnämnden för ett gott arbete, er uppgift är inte lätt och 

sällan rolig och det har varit en sann glädje att följa ert noggranna arbete. Öppenhet och transparens är 

demokratins absolut viktigaste byggsten. 

Viime vuosi oli ensimmäinen vuosi ilman sosiaali- ja terveyspalveluja, se oli myös vuosi, jonka aikana meidänkin 

esiin nostama ennaltaehkäisevä toiminta oli enemmän tai vähemmän jäissä. Koska asukkaiden hyvinvointi jäi 

edelleen kunnan vastuulle, ei tätä jäihin jäämistä voida sysätä hyvinvointialueen syyksi. Se on totta, että 

rajapintoja hyvinvointialueeseen vielä hierotaan, mutta toivomme todellakin, että hyvinvointipäällikön johdolla 

satsaukset ennaltaehkäisyyn ja hyvinvointiin kohta näkyvät meidän omassa kunnassamme.  

I synnerhet i fråga det vi också lyft som det viktigaste i vår strategi, en satsning på barn och unga och deras 

välmående. Fortfarande, största delen av våra barn och unga mår bra, men de som mår dåligt mår desto 

sämre. Kommunen gick i slutet av senaste år in för det som kallas Islandsmodellen och då det är något som ska 

genomsyra hela kommunen, alla invånare och anställda, är det synd att beslutet om Islandsmodellen inte 

fattades av fullmäktige, ett beslut i en så här stor fråga hade mått så mycket bättre av en god beredning och ett 

enhälligt beslut om att gå in för modellen. Ett halvt år in i den nya modellen är det enda vi vet om modellen, att 

den fortfarande planeras. Vi vet att modellen har ett perspektiv om tio år, men det hjälper inte de barn, unga 

och familjer som behöver hjälp och stöd idag.  

Sekin päätös piiskattiin esiin aikamoisella kiireellä. Ja kiire on valitettavan usein se, joka tuo yllättäviä asioita 

tiedoksi ja päätökseen, kun taas odotettuja, toivottuja ja päätettyjä asioita saa odottaa melko pitkään. Tästä 

johtunee ajoittainen tunne siitä, että esittelyyn tuodaan asioita eri tahdilla hieman riippuen siitä, kuka ajaa 

mitäkin. Viime vuonna kävi ilmi muun muassa tämä maksukorttien käyttö ja puuttuva raportointi ja yhden 

tienpätkän rakentaminen uimareiden saniteettitiloihin ja tällaiset asiat eivät ole omiaan luomaan luottamusta 

ja välillä on vaikeaa päätöksentekijänä vastata päätetyistä asioista. 

God förvaltning och beslutsfattande bygger på tillit, inte bara mellan beslutsfattare och invånare, utan också 

beslutsfattare och tjänstepersoner. I fråga om beslutsfattande kommer vi ändå inte långt om vi per ärende och 

intresse delar in oss i vi och dem, de små och de stora. Beslutsfattande och verkställande är i bästa fall ett 

samarbete som bygger på otaliga kompromisser, kompromisser vars strävan borde att vi gör så gott vi kan i så 

många ärenden som möjligt med de resurser vi har.  

Olemme edelleen kasvava kunta ja tästä syntynyt hyöty aiheuttaa edelleen myös kipuilua. Tässä kunnassa on 

totuttu siihen, että myös asukkaat saavat vastauksia kysymyksiinsä ja heitä kuullaan heille tärkeissä asioissa. 

Tällä hetkellä viesti kuntalaisilta on se, että joko ei kuunnella lainkaan ja jos kuullaan, niin sekin ón vain 



lumetta. Hyvä esimerkki tästä on NG8:in edistämistyöt, vaikka valitusprosessi on vielä täysin kesken.  

Vi här i salen kanske har en viss förståelse för att arbetet måste fortsätta trots att vi kanske personligen inte 

står bakom alla de beslut som fattas, men varför vi gör på ett visst sätt måste också öppnas för våra invånare, 

som tidigare konstaterat öppenhet och transparens är den viktigaste byggsten vi har och det är alla gånger 

lättare och mer givande för alla om vi har kommunens invånare med oss, inte mot oss. Som revisionsnämndens 

ordförande konstaterade i sitt inledande anförande, vi är fortfarande en välmående kommun, en kommun med 

rätt mycket pengar i kassan - vår uppgift är att tillsammans prioritera rätt och rättvist med kommunens 

invånare bästa för ögonen, nu och i framtiden. 

Näillä sanoilla haluan koko edustamani ryhmän puolesta kiittää valtuustokollegoja ja muita päätöksenteossa 

mukana olevia, kunnan virkahenkilöitä ja työntekijöitä tästä keväästä ja yhteistyöstä, jag vill samtidigt å 

gruppens vägnar tillönska alla de tidigare nämnda och kommunens invånare en lugn och fridfull sommar!



Kokoomuksen valtuustoryhmän ryhmäpuheenvuoro – Samlingspartiets fullmäktigegrupps gruppanförande, 

Tuomas Alaterä 

Arvoisa puheenjohtaja, hyvät kanssavaltuutetut ja viranhaltijat, kuntalaiset,  

tämä kokous erottaa meidän kesätauostamme. Käyttäkäämme siis yhteinen aikamme hyvin ja eteenpäin 

katsoen - vaikka esityslista pääosin viittaa menneeseen.   

Tarkastuslautakunta on tänä keväänä joutunut ottamaan kantaa useisiin, julkista keskustelua herättäneisiin 

aiheisiin. Kiitän lautakuntaa siitä, että kertomuksesta selvästi näkee, että epäkohtia on tunnistettu ja 

parannusehdotuksia esitetty. Kunnanhallitus ja viranhaltijat saavat paneutua näihin tosissaan ennen lokakuuta. 

Samalla kertomuksesta selviää, että kunnassamme on kaikilla toimialoilla tehty myös loistavaa työtä. Tästä 

TE-uudistuksen valmistelu on vain yksi esimerkki.  

Sitovia tavoitteita ei vuonna 2023 ole saavutettu täysin toivotulla tavalla. Urheilunkesän termein kisaraja jäi 

useammassa lajissa rikkomatta eikä olympialaisiin ole asiaa. Saattoi käydä myös niin, että oli lopulta epäselvää, 

kuinka monta kisarajaa - siis sitovaa tavoitetta - oli ylipäätään asetettu. Tässä on jatkossa parannettava. 

Kertomuksessa on läsnä myös aiemmin havaittu tulkinnan vaikeus siitä, voidaanko ja millä ehdoin tavoite 

saavuttaa vain osittain. Lautakunta kiinnittää huomiota siihen, että hyvinvointialueuudistuksen vuoksi 

pienentyneen taloushallinnon joukkueen suuri työmäärä on vaikeuttanut toiminnan ja sisäisten prosessien 

kehittämistä. Koko kunnassa työssä jaksaminen ja työn sisältöön vaikuttaminen on kuitenkin sangen hyvällä 

tasolla, mikä on ilahduttavaa. Sisäisten prosessien määrätietoista ja läpinäkyvää kehittämistä vaaditaan 

jatkossakin. Vanhoja pölyjä on pyyhittävä pois. Tuoreehkon viranhaltijaorganisaation ja uuden 

luottamushenkilöorganisaation on löydettävä yhteinen sävel. Ei auta, vaikka kuinka kovaa juostaisiin, jos osa 

joukkueesta säntää rataa eri suuntaan.   

Niin kutsutun ”kuittisotkun” osalta lisävastauksia vaaditaan aiheellisesti, mutta tunnustusta täytyy antaa myös 

siitä, että ratkaisuja on jo tehty - epäselvyyden kulttuuri ei saa, eikä voi, jatkua. Siitä meidän pitää olla 

yksimielisiä ja tukea viranhaltijoita eri tasoilla olemaan osa ratkaisua, ei ongelmaa.  

Tarkastuslautakunta kehottaa myös valmistelemaan hankkeet vielä aiempaa huolellisemmin, jotta 

varmistetaan työn kesto, resurssien käyttö ja hankintojen hallinnollinen läpinäkyvyys. Huomio liittyy 

palveluverkkotyöhön, mutta sitä voi soveltaa muihinkin hankkeisiin. Tätä kehotusta tulee noudattaa, jotta 

kaikki osapuolet voivat tulkita työn menestyksen yhteisten kriteerien mukaan.  

Kunnan tilinpäätös on ylijäämäinen. Se on odotettua parempi, vaikka enemmänkin olisi taskuun saanut jäädä. 

Toimintakulut ja lainamäärä ovat tavoitteen mukaan laskeneet ja verotuloja kertyi odotettua enemmän. On 

syytä muistaa, että positiivisesta tuloksesta osa selittyy erilaisten verohäntien vaikutuksella ja sillä, että 

tonttimyyntituloja tarvitaan saattamaan tulos pakkasrajan yläpuolelle. Ilman näitä olisi kisajoukkueemme 

matkakassa kovin niukka, mikä tulevien valtionosuusleikkausten valossa ei ole ihanteellista. Tämä tarkoittaa, 

että tulemme edelleen etsimään säästöjä, mutta myös tekemään investointeja, joita kuntalaiset tarvitsevat. 

Elinvoiman ja pitovoiman rakenteet pitää uskaltaa rakentaa.   

Sillä me tarvitsemme uskoa tulevaisuuteen. Paremman huomisen rakennuspalikat ovat käsissämme joka päivä. 

Usko tulevaisuuteen ei ole ainoastaan varovaisuutta, ei koskaan käpertymistä, eikä se aina ole ilmaista - se voi 



vaatia menoeriä, joita oma ryhmänikään ei rakasta. Usko tulevaisuuteen on luottamusta siihen, että voimme 

Sipoossa tarjota lain vaatimaa parasta ja sen ylikin. Se vaatii politiikkaa, jossa eri kokoiset yritykset haluavat 

investoida ja työllistää Sipoossa. Rakenteet, joissa kuntalaisten hyvinvointi toteutuu, pitää olla kunnossa. 

Tiedätte myös, että hyvinvointi ja huoltovarmuus ovat luontovarmuutta – ymmärrystä siitä, että kehitetään 

luontoa kunnioittaen, mutta kasvua tukien.  

Hyvät ystävät, yhtä asiaa tarkastuslautakunta ei kuitenkaan tarkastele. Se ei arvioi, miten valtuusto on 

tehtävässään onnistunut. Olemmeko löytäneet meitä yhdistävät tekijät vai keskittyneet erottaviin? Olemmeko 

tehneet asiakohtaista yhteistyötä yli puoluerajojen, yli kielirajojen, yli ryhmäkokojen? Olemmeko tehneet työtä 

sipoolaisten parhaaksi, nykyisten ja tulevien kuntalaisten eduksi? Kuntalaisten kuuleminen ja valmistelun 

avoimuus ovat keskeisimpiä velvollisuuksiamme, mutta päättäminen on meidän tehtävämme. Saatua 

valtakirjaa pitää uskaltaa käyttää. Onnistumisen arviointi jää meidän jokaisen, sipoolaisuuden ammattilaisen, 

omaksi tehtäväksi.  

Puhuin olympialaisista. Meillä on omat kisat edessä ensi keväänä. Kisarajoja tullaan tavoittelemaan monin 

keinoin. Olkoot keinot rehellisiä – niin muita päättäjiä, viranhaltijoita kuntalaisia kuin itseännekin kohtaan.   

Hyvää kesää kaikille.  



Perussuomalaisten valtuustoryhmän ryhmäpuheenvuoro – Sannfinländarnas fullmäktigegrupps 

gruppanförande, Jari Hursti 

Talouteen liittyen. 

Voimme olla iloisia, että kunnan velka ei ole vielä lähtenyt yli 100 miljoonan ylittävään nousuun. Mutta isot 

haasteet juuri taloussuunnitelman mukaan ovat velkaantuminen noin kymmenen miljoonaa vuosittain tulevina 

neljänä vuotena. Tämä ei ole kuntastrategian vaatimaa kestävää taloutta ja velkaantumisen taittamista.  

Kunnanhallitukselta odotamme tiukempaa otetta talouteen, jotta keskeiset strategiaan kirjatut tavoitteet 

voidaan saavuttaa. Merkille pantavaa myös on, että edelleenkään lähivuosina ei asuntotonttien myynnistä ole 

kymmenien miljoonien tuottoja tulossa, vaikka juuri siksi niitä asuntokaavoja on tehty ja niihin edelleen 

investoidaan. Näitä tonttituottoja odotellessa meillä ei ole varaa velkaantua lisää varsinkaan nykyisillä koroilla. 

Kunnan vanhana tai uutena tehtävänä on terveyden ja hyvinvoinnin edistäminen. Tilinpäätöksen tätä osuutta 

lukiessa tulee mieleen, onko tähän kuuluvat toimet Sipoossa pelkästään HYTE-koordinaattorin tai - päällikön 

palkkaaminen ja HYTE-kertoimen laskeminen. Uuden toimialoja poikkileikkaavan HYTE-työryhmän tuloksista 

odotamme jotain todellista konkretiaa.  

Arviointikertomuksen huomioita. 

Käytettyjen ostopalveluiden määrä olisi jo aiemman suosituksen mukaan tullut jakaa pienempiin 

osakokonaisuuksiin. Tarkastuslautakunnan vaatimus tällaisen läpinäkyvyyden lisäämisestä on erittäin 

perusteltu. 

Vuoden 2023 talousarviossa oli asetettu 25 sitovaa tavoitetta, näistä vain 11 kpl eli reilut 40 prosenttia 

tarkastuslautakunta totesi toteutuneeksi. Tosin tavoitetasot olivat myös kohotettuja. 

Tarkastuslautakunta nostaa esiin palveluverkkoselvityksen, ja pitää sellaisen laadintaa hyvin oleellisena 

kunnalle. Tarkastuslautakunta kuitenkin toteaa : “Työn tavoitteet ja rajaus ovat kuitenkin jääneet tekemättä ja 

tilaus konsultti-yhtiöltä on tehty selkeästi vaillinaisin rajauksin”.  Eivätkö nämä ole juuri niitä seikkoja, joihin 

selvityksen ohjausryhmältä olisi tarvittu, eli näkemystä ja linjauksia. Se että ohjausryhmä vain seuraa mitä 

virkamiehet tekevät ja mitä he ilmeisen itsenäisesti ovat tuottaneet, ei ole se miksi ohjausryhmä asetettiin ja 

miksi se koettiin niin tärkeäksi.                                          

Näin ollen ohjausryhmä ei vaikuta olleen tehtävänsä tasalla eikä myöskään omalla ohjaustehtävän 

laiminlyönnillä mahdollistanut laadukkaan palveluverkko-selvityksen aikaan saamista, vaikka kaikki aikarajat 

ylitettiin moninkertaisesti. 

Tapahtuneet S- ja K-korttien käytön puutteet kuittien hallinnan suhteen ovat olleet pitkäaikaisia puutteita, 

joihin ei selvästi osattu tarttua ennen ulkoisen selvityksen tilausta. Ihmettelemme moista arkuutta ja myös sitä, 

kuinka kauan kunnan johdossa mahdettiin olla tietoisia tilinpidollisista epätarkkuuksista ja ongelmista ennen 

BDO Audiatorin sisäisäistä tarkistusta maksutilien käytöstä.  

On huomionarvoista että tarkastuslautakunta on päättänyt käynnistää erillisen tarkemman selvityksen rajatulle 

osalle viime vuoden yrityskorttitapahtumiin, josta valtuustoon tuotavaa raporttia odotamme innolla.



Vihreän valtuustoryhmän ryhmäpuheenvuoro – Gröna fullmäktigegruppens gruppanförande, Lilli Kahri 

Hyvät valtuutetut, viranhaltijat ja muut kuulijat!  

Viime vuosi oli ensimmäinen “uuden kunnan” vuosi. Sote-palveluiden suuri kokonaisuus siirtyi 

hyvinvointialueen hoidettavaksi. Tämä ei kuitenkaan tarkoita, että kuntalaisten hyvinvointiin liittyvät asiat eivät 

enää olisi merkittäviä. On hienoa, että Sipoossa ymmärrettiin terveyden ja hyvinvoinnin edistämisen työn 

merkitys hyvinvointialueiden aloittaessa toimintansa. Silloinen sosiaali- ja terveysvaliokunta on saanut jatkaa 

työtään hyvinvointijaostona keskittyen tähän merkitykselliseen ja erittäin tärkeään työhön. Sipoolla on vielä 

parannettavaa TEA-viisarin sektoreilla. Koska hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen valtionosuudet 

määräytyvät TEA-viisarien perusteella, on tärkeää että Sipoossa luodaan jatkossa systemaattinen prosessi 

TEA-tiedonkeruisiin vastaamiseen.  

Kuten tarkastuslautakunta arviointikertomuksessaan toteaa, on nuorten hyvinvoinnissa Sipoossa paljon 

parannettavaa. Erityistä huolta herättää nuorten kokema ahdistuneisuus ja vanhempien tai muiden huolta 

pitävien nuoriin kohdistama fyysinen väkivalta. Ratkaisua lasten ja nuorten hyvinvoinnin parantamiseksi on 

lähdetty hakemaan Planet Youth -mallista. Toki yksi malli ei asiaa ratkaise vaan tarvitaan monenlaisia toimia, 

resursseja ja yhteistyön tiivistämistä esimerkiksi hyvinvointialueen kanssa.   

Tarkastuslautakunta kehottaa kiinnittämään huomiota monipuoliseen ennaltaehkäisevään työhön henkilöstön 

terveyden, hyvinvoinnin ja viihtyvyyden puolesta. Vihreä ryhmä toivoo, että nämä asiat nostetaan eri 

toimialoilla keskiöön ja mietitään miten esimerkiksi varhaiskasvatuksen ja koulutuksen työntekijöiden 

työhyvinvointia parannetaan konkreettisesti. Tällä hetkellä suurin osa kunnan työntekijöistä työskentelee 

koulutuksessa tai varhaiskasvatuksessa, joten ei ole yhdentekevää miten nämä työntekijäryhmät töissä 

viihtyvät ja voivat. Meidän on päättäjinä jatkettava investointeja henkilöstön hyvinvointiin ja osaamiseen, sillä 

vain hyvinvoiva ja motivoitunut henkilöstö pystyy tuottamaan laadukkaita palveluita asukkaillemme. 

Arviointikertomuksessa nostetaan esille myös huoli rekrytointien vaikeutumisesta. Viihtyvät ja hyvinvoivat 

työntekijät pysyvät organisaation palveluksessa ja vähentävät täten osaltaan myös rekrytointitarvetta.  

Kunnan päätöksenteon tulisi olla suunnitelmallista ja tietoon pohjautuvaa. Tämä ei koske ainoastaan 

virkamiehiä, vaan myös meitä poliitikkoja. Ylimääräisten rakennusneliömetrien rakentaminen kuluttaa 

kohtuuttomasti sekä kunnan taloutta että luonnonvaroja.   

Kuluvan valtuustokauden strategiassa on asetettu tavoitteeksi kestävän kehityksen tiekartan luominen 

Sipoolle. Kolme neljäsosaa valtuustokaudesta on kulunut, ja edelleenkään tätä tiekarttaa ei ole tehty. Kunnassa 

on tehty ihan hyviä toimenpiteitä kestävyyden eteen, mutta tiekartan avulla työstä tulisi järjestelmällisempää 

ja suunnitelmallisempaa. Haluaisimme myös enemmän tietoa ja tiedotusta tiekartan tekemisestä – 

rivivaltuutetuille ja kuntalaisille saakka.  

Sipoossa kunnan kestävä kehitys ja ilmastotavoitteet eivät saa jäädä juhlapuheeksi, vaan meidän tulee oikeasti 

tehdä enemmän töitä sipoolaisten tavoitteiden kirkastamiseksi ja saavuttamiseksi. Se tarkoittaa esimerkiksi 

luonnonvaroja ja maa-alaa säästäviä ratkaisuja asumiseen, liikkumiseen ja palveluihin. Jälleen kerran 

muistutamme siitä, että meidän tulee jatkuvasti puntaroida kuinka kasvatamme kuntaamme mahdollisimman 

kestävästi. Kestävä kasvu tapahtuu suunnitelmallisuuden ja kaavoituksen kautta. Meidän on tehtävä tarvittavat 

vaikutusarvioinnit, muun muassa ilmastovaikutusten arvioinnit, jos haluamme kehittää kuntaa kestävästi. 



Kysymys onkin: Haluammeko? Vai puhummeko juhlapuheissa toista kuin teemme? Tätä tulee miettiä vakavasti 

muun muassa nyt, kun Sipoon yleiskaavaa päivitetään. Ja tätä olisi tullut miettiä vakavasti tuoreeltaan, kun 

saimme eteemme päätettäväksi Pohjois-Paippisten kaavan, jossa on Vihreän ryhmän käsityksen mukaan 

selkeitä puutteita kestävyyden osalta.   

Maankäytön suunnittelussa kestävyys tarkoittaa luonnonvaroja ja maa-alaa säästäviä ratkaisuja. On selvää, että 

eheä yhdyskuntarakenne luo Sipoossa parhaat edellytykset laadukkaalle lähiympäristölle, keskitetyille 

energiaratkaisuille ja joukkoliikenteen hyödyntämiselle. Meidän tulisi vähentää asumisen, liikkumisen, energian 

ja kulutuksen päästöjä, ja kaikki nämä viimeksi mainittua lukuun ottamatta kytkeytyvät kiinteästi 

yhdyskuntarakenteeseen. Tämä on kunnalle myös taloudellinen kysymys. Mitä lähemmäs taajamaa 

rakennetaan, sitä edullisempaa se kunnalle on. Kalleimmaksi tulee antaa hajarakentamisen kasvaa taajaman 

ulkopuolelle ilman ohjausta.  

Näiden vakavien pohdintojen jälkeen on upeaa todeta, että kunta on onnistunut pudottamaan 

energiankulutustaan vuonna 2023 peräti 6,8 %. Tämä loistava saavutus on saatu aikaan esimerkiksi 

kiinteistökannan lämmitystapamuutoksilla sekä pienentämällä kunnan tilojen sisälämpötiloja. Työtä 

energiatehokkuuden eteen tulee edelleen jatkaa. Energia ei ole kuitenkaan ainoa luonnonvara jota kulutamme. 

Siksi kunnan on syytä jatkossa tarkastella myös muiden resurssien kulutusta. Rakennusten monikäyttöä sekä 

tyhjilleen jääneiden rakennusten hyötykäyttöä uuteen tarkoitukseen onkin kunnassa kiitettävästi edistetty, ja 

tätä työtä on hyvä tehdä jatkossakin. Sipoo voisi olla aktiivinen ja innovatiivinen edelläkävijä rakennusten 

elinkaaren pidentämisessä ja rakentamisen kiertotaloudessa. Yhdymme myös tarkastuslautakunnan huomioon, 

että toimitiloille tulisi laatia strategia, missä päätetään toimitilojen tehokkaasta käytöstä.   

Vihreä ryhmä kiinnittää huomiota sisäisen tarkastuksen taloudenpitoon liittyviin havaintoihin ja toteaa, että 

jatkossa näiden asioiden osalta on syytä toimia tarkemmin ja tehdä selkeä suunnitelma kuinka kunnan sisäinen 

tarkastus jatkossa hoidetaan. Tarkemmat ohjeet ja koulutus on tarpeen, jotta varmistetaan oikeat 

toimintatavat. Tarkastuslautakunnan tavoin ihmettelemme maksukorttien suurta määrää kunnassa ja 

toivomme, että asiaa selvitetään ja harkitaan tarkasti. Kiitos tarkastuslautakunnalle erittäin hyvästä työstä ja 

hyvin laaditusta arvioinkertomuksesta.  

Lopuksi muutamia valoisia huomioita näin kauniin kesäillan kunniaksi: .  

On hienoa, että Sipoossa kirjastot ovat arvossaan. Niiden käyttö on kasvanut selvästi, erityisesti lasten- ja 

nuortenaineiston osalta.   

Yhteistyö varhaiskasvatuksen kanssa toimii erinomaisesti - kirjastojen satutunneille osallistui viime vuoden 

aikana yli 1 500 alle kouluikäistä lasta.  

Myös nuoret ovat löytäneet kirjaston. He ovat viihtyneet siellä jopa liian hyvin.  

Tämä positiivinen ongelma on osattu ratkaista Sipoossa fiksusti. AVIn Kohtaa nuori kirjastossa – hankkeen 

kautta on kyetty palkkaamaan nuorisotyöntekijöitä ja samalla rauha on palannut kirjastoihin.   

Ensi syksystä lähtien nuoret saavat käyttöönsä uuden oman talon kun Wesman-talo muuttuu lasten ja nuorten 

toimintakeskukseksi. Ja mikä tärkeintä, toimintaa kehitetään oikeassa järjestyksessä - kuuntelemalla ja 



osallistamalla nuoria.  

Me valtuutetut voimme lähteä hyvillä mielin kesälomalle myös sen suhteen, että Sipoossa on käynnissä jo 

neljäs puistoruokailukesä. Jälleen kaikilla alle 18-vuotiailla sipoolaisilla on mahdollisuus maksuttomaan 

lounaaseen.   

Puistoruokailun suosio on kasvanut vuosi vuodelta. Osalle lapsista puistoruoka on päivän ainoa lämmin ateria.  

Siksi juuri tämän kaltaisilla arjen päätöksillä on suuri arvo.  

Valoisaa ja kaunista kesää kaikille!



Sosialidemokraattisen valtuustoryhmän ryhmäpuheenvuoro – Socialdemokratiska fullmäktigegruppens 

gruppanförande, Tapio Virtanen 

Kiitokset tarkastuslautakunnalle tehdystä työstä. Haluamme nostaa esiin ihan muutamia huomioita liittyen 

arviointikertomukseen ja tilinpäätökseen. 

Hyvinvointialueen ja kunnan välinen toimiva yhteistyö on erittäin tärkeää kuntalaisten hyvinvoinnin ja 

kustannusten hallinnan kannalta. Ainakin kulttuuri ja vapaa-aikapalveluissa on viimein tehty yhdyspintojen 

määritystä ja organisoitumista. Tämä on kaivattua kehitystyötä. Syksyllä tulee varmistaa, että nyt 

perustettujen, rajapinnat ylittävien, työryhmien toiminta lähtee hyvin käyntiin ja pysyy käynnissä. 

Yhteistyöverkoston sitouttaminen toimintaan, toiminnan ylläpitäminen ja sen merkityksellisyyden seuranta 

ovat tulosten kannalta välttämätöntä. 

Samalta sektorilta onnistumisena haluamme tuoda esiin puistoruokailun käynnistymisen ja jatkamisen. 

Palvelusta on tullut paljon positiivista palautetta. Toiminta tarjoaa lämpimän aterian ja lapsille suunnatun 

toiminnallisen hetken lisäksi myös kesätyöpaikkoja nuorille kuntalaisille. 

Muutama iso huolenaihekin kertomuksen pohjalta nousee. 

Arviointikertomuksen tulkintaa ja luotettavuutta hankaloittaa huolestuttavan suuri näkemysero 

tarkastuslautakunnan ja kunnan välillä niin tavoitteiden toteutumisessa kuin tavoitteiden määrässä. Tämä tulee 

pystyä ratkaisemaan tarkemmilla toimenpidesuosituksilla, tavoitteilla ja mittareilla. 

Kasvutavoitteistamme jälkeen jääminen on yksi merkittävimpiä asioita, joihin meidän on tartuttava. Koko 

palveluverkon ja kokonaistaloudellisen tilanteen suunnittelulta häviää pohja, mikäli niin asukas- kuin 

yritysmäärät eivät toteudu. 

Rakennusvalvonnan lupien suhteen on varmistettava, että käsittelyajoissa päästään asetettuihin tavoitteisiin. 

Viranhaltijoiden ja päättäjien yhteinen ymmärrys päätöksenteon perusteista ja linjauksista on varmistettava. 

Nyt suunnittelutarveratkaisuissa ja poikkeamislupapäätöksissä käsittelyajat ovat venyneet edelleen, nyt jo yli 8 

kuukauteen. Sitova tavoite on ollut 4 kk. 



Liike Nyt -valtuustoryhmän ryhmäpuheenvuoro – Rörelse Nu-fullmäktigegruppens gruppanförande, Rasmus 

Lindroos 

Ärade ledamöter, tjänstemän och kommuninvånare, 

Vi sammanträder här idag för att bland annat diskutera och reflektera över iakttagelserna och 

rekommendationerna från revisionsnämnden, vilka påverkar oss alla som bor och verkar i vår kommun. 

Först och främst vill vi uttrycka ett stort tack till revisionsnämnden för deras omsorgsfulla granskning och 

rapportering. Deras arbete är fundamentalt för vår strävan efter transparens och en ansvarsfull förvaltning av 

kommunens resurser. 

Som revisionsnämnden redan konstaterar: Vår grundläggande uppgift som beslutsfattare är att främja våra 

invånares välfärd. En kärnpunkt som ständigt måste ligga i fokus i allt vi gör. 

Det är dock oroande att endast 44 procent av de bindande målen för 2023 uppnåddes helt. Denna markanta 

minskning jämfört med föregående år visar på ett behov av ökad fokusering och kanske en översyn av hur 

realistiska våra målsättningar är. En djupare analys kan ge oss insikter i hur vi bättre kan nå dessa mål 

framöver. 

Låt oss ta till oss av revisionsnämndens iakttagelser och arbeta tillsammans för att stärka våra processer, öka 

vår effektivitet och förbättra våra tjänster. Det är genom dessa åtgärder vi kan fortsätta bygga en kommun som 

inte bara möter, utan överträffar, förväntningarna från våra invånare. 

Vi ser med optimism och engagemang fram emot den avslutande fasen av denna mandatperiod. Vår 

gemensamma målsättning bör vara ett fortsatt arbete mot en mer transparent och mot våra kommuninvånare 

tillmötesgående beslutsfattning och framför allt att förbättra vår kommun så att den blir en plats där alla 

känner sig välkomna och stolta över att bo. 

Bästa ledamöter, tjänstemän och kommuninvånare, nu när sommaren har anlänt vill vi passa på att önska var 

och en av er en härlig sommar med möjlighet till vila och umgänge med nära och kära.  

Hyvät valtuutetut, virkamiehet ja kunnan asukkaat, 

Kokoonnumme tänään tänne muun muassa keskustelemaan ja pohtimaan tarkastuslautakunnan havaintoja ja 

suosituksia, jotka vaikuttavat meihin kaikkiin Sipoossa asuviin. 

Haluamme ensisijaisesti kiittää tarkastuslautakuntaa heidän perusteellisesta tarkastuksestaan ja 

raportoinnistaan. Heidän panoksensa on olennainen osa pyrkimyksiämme kohti läpinäkyvämpää ja 

vastuullisempaa kunnan resurssien käyttöä. 

Kuten tarkastuslautakunta on jo huomauttanut, päätehtävämme päättäjinä on asukkaidemme hyvinvoinnin 

edistäminen. Tämä keskeinen seikka on aina oltava etusijalla kaikessa toiminnassamme. 

On kuitenkin huolestuttavaa, että vuoden 2023 sitovista tavoitteista saavutettiin täysin vain 44 prosenttia. 

Tämä huomattava pudotus verrattuna edellisvuoteen korostaa tarvetta keskittyä paremmin ja mahdollisesti 



arvioida uudelleen tavoitteidemme realistisuutta. Syvällisempi analyysi voisi tarjota meille näkemyksiä siitä, 

miten voimme tulevaisuudessa tehokkaammin saavuttaa nämä tavoitteet. 

Ottakaamme huomioon tarkastuslautakunnan havainnot ja tehkäämme yhteistyötä prosessiemme 

kehittämiseksi, tehokkuutemme parantamiseksi ja palveluidemme laadun nostamiseksi. Näiden toimenpiteiden 

avulla voimme jatkaa kunnan kehittämistä tavalla, joka ei vain täytä, vaan myös ylittää asukkaidemme 

odotukset. 

Odotamme innolla ja sitoutuneesti tämän vaalikauden viimeistä vaihetta. Meidän yhteisenä tavoitteenamme 

tulisi olla tehdä jatkuvasti töitä läpinäkyvämmän ja asukkaillemme palvelevamman päätöksenteon eteen. 

Tavoitteena kehittää kuntaa paikaksi, jossa jokainen tuntee itsensä tervetulleeksi ja on ylpeä kotiseudustaan. 

Hyvät valtuutetut, virkamiehet ja kunnan asukkaat, kesäloman tullessa haluamme toivottaa kaikille teille 

rentouttavaa ja iloista kesäaikaa yhdessä läheistenne kanssa. 

 

 


